
UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
F A C U L T A D D E 
A R T E S Y D I S E Ñ O 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE lA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, ) 9 HAY 2016 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY,: 6 3 7 8 / 1 6 en el que se t r a m i t a la l icencia s in goce 
de haberes po r i n compa t i b i l i d ad ( ca rgo de m a y o r jerarquía) del Prof. Eduardo Gabr ie l 
PEPE, en el ca rgo de Jefe de Traba jos Prácticos con dedicación s imp l e , e fec t i vo , para 
desempeñar f unc i ones en la as i gna tu ra "Tipografía" ( a c t u a l m e n t e d e n o m i n a d a 
"Tipografía I - Básica'^ en las Car reras de Proyectos de Diseño; a t e n t o a lo i n f o rmado a 
fs . 3 por la Dirección de Personal , la p resen te l icencia se encuad ra en el artículo 49°, 
pun t o I I , inc iso a ) apa r t ado 1 del Dec re to Nac iona l No 1 2 4 6 / 1 5 , las o rdenanzas N^ 8 /80 -
R., 28/00-C.S. , 12/00-C.S . y en el artículo 45° del Es ta tu to Un i ve r s i t a r i o , 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Concede r l icencia sin goce de haberes po r i n compa t i b i l i d ad ( ca rgo de 
m a y o r jerarquía) al Prof. Eduardo Gabr ie l PEPE (Lega jo N^ 23 .881 -CU I L N« 2 3 - 1 6 6 0 9 0 9 8 -
9 ) , desde el UNO ( 1 ) de ene ro hasta el TREINTA Y UNO ( 3 1 ) de d i c i embre de 2 0 1 6 , en el 
ca rgo de Jefe de T raba jos Prácticos con dedicación s imp l e , e f ec t i vo , para desempeñar 
func i ones en la a s i gna tu ra "Tipografía" ( a c t u a l m e n t e d e n o m i n a d a "Tipografía I -
Básica") en las Car re ras de Proyectos de Diseño, con m o t i v o de habe r s ido des ignado , 
i n t e r i n a m e n t e , en un ca rgo de Profesor A d j u n t o con dedicación s imp l e , para el d i c tado de 
la menc i onada cátedra de la ca r re ra de Diseño Gráfico, según resolución No 305/15-C .D . 
(Anexo I ) . 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones . 


